
Teplárna Strakonice, a.s.  LITES-MaS, s.r.o. 
 

Smlouva č. TST 46-2019    strana: 1 / 4 
 

                                                                                                                           
 

 
SMLOUVA O DÍLO  

 
ev.č. Objednatele: 46-2019_ev.č. Zhotovitele: EPS/xxxx/19 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“). Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy  zhotovování díla mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

1. Objednatel:  Teplárna Strakonice, a.s. 
     Sídlo:                       Komenského 59, 386 01  Strakonice 
     Zástupce:                 Ing. Pavel Hřídel, generální ředitel 
 
 věci technické: Ing. Pavel Kajtman, mob. 724 244 922, kajtman@tst.cz 
    p. David Hankovec, mob. 602 737 546, hankovec@tst.cz 
      
     IČO:  60826843               
     DIČ:     CZ60826843 
     Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. pobočka Strakonice 
 číslo účtu: 4391942/0800 
     Zápis OR:                 KS České Budějovice, oddíl B, vložka 636 
      
                                                     
2. Zhotovitel:              LITES-MaS, s.r.o. 
    Sídlo:                     Oblouková 135, 463 03  Stráž nad Nisou 
    Zástupce:                Ing. Karel Pavlů, jednatel společnosti 
                                     Tel. 482 428 331 
    IČO:                           25038559 
    DIČ:                          CZ25038559         
    Bankovní spojení:      ČSOB Liberec, č. ú. 605801433/0300 
    Zápis v OR:               KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14056          
 
 

3. Místo plnění  
 

Teplárna Strakonice, a.s. 
 
 
4. Předmět plnění 
 
4.1 Předmětem plnění smlouvy o dílo je montáž elektrické požární signalizace - systém 

LITES (rozšíření stávající EPS – hlídání zauhlování na pásech PD 14 a PD 15 
v Teplárně Strakonice, a. s.) dle cenové nabídky KP 15/19, která je nedílnou sou-
částí této smlouvy o dílo jako Příloha č.1. 

 
4.2 Dílo bude splněno jeho provedením a protokolárním předáním objednateli 

v provozuschopném stavu včetně příslušné revizní zprávy. Takto provedené dílo se 
objednatel zavazuje převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění



Teplárna Strakonice, a.s.  LITES-MaS, s.r.o. 
 

Smlouva č. TST 46-2019    strana: 2 / 4 
 

                                                                                                                           
 

 
4.3 Součástí předmětu plnění je prověření úplnosti zařízení, jeho odzkoušení, ověření 

jeho správné funkce, předání průvodní dokumentace objednateli a zaškolení jeho 
obsluhy předávaného zařízení. 

 
 
5. Cena 
 
5.1 Podkladem pro dohodu o ceně je cenová nabídka č. KP 15/19. 
 
5.2 Cena díla činí  83.275,-- Kč bez  DPH. 
  
5.3 Cena může být upřesněna na základě požadavků objednatele. Vícepráce a změny 

předmětu díla  musí  být  co do rozsahu  oboustranně písemně  odsouhlaseny. Více-
práce budou hrazeny nad rámec smluvní ceny podle předem vzájemně dohodnutých 
podmínek. 

 
 
6. Termín plnění: do 30.9. 2019 
                                        
    
7. Provádění díla 
 
7.1 Zhotovitel  bude  provádět  dílo  samostatně  a  odborně  podle  obecně  závazných  

předpisů  a  norem, platných v době provádění díla. 
 
7.2 Zhotovitel je povinen vést montážní deník o průběhu montážních prací. Bude pořízen 

zápis o předání staveniště. 
 
7.3 Objednatel předá zhotoviteli pracoviště ve stavu způsobilém k provádění prací. 
 
7.4 Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele po dobu montáže přístup do míst, kde bu-

dou instalovány prvky EPS. Přístup k prvkům EPS zajistí i pro provozní zkoušení. 
 
7.5 Objednatel zajistí zhotoviteli uzamykatelný sklad a  místnost pro  převlékání pracov-

níků zhotovitele.   

 

7.6 Zhotovitel odpovídá za dodržování platných předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci BOZP, požární ochrany PO, ochrany životního prostředí ŽP, hygienických 
předpisů a zachování pořádku na staveništi (vč. jeho řádného zabezpečení a ozna-
čení). 

 
7.7 Zhotovitel bude dodržovat ustanovení interních směrnic a příkazů Objednatele. Ob-

jednatel příslušné směrnice předá nejpozději při předání staveniště.  
 Zejména platí v prostoru montáže zvýšené riziko nebezpečí požáru (prostor zauhlo-

vacích dopravníků). S tím souvisí riziko úrazu při případném spuštění zařízení do-
pravníků. Detaily přípravy a zabezpečení staveniště budou dohodnuty v zápisu o 
předání staveniště.  

 

admin
Zvýraznění



Teplárna Strakonice, a.s.  LITES-MaS, s.r.o. 
 

Smlouva č. TST 46-2019    strana: 3 / 4 
 

                                                                                                                           
 

7.8 Objednatel prokazatelně proškolí zástupce Zhotovitele z hlediska místních podmínek 
BOZP, PO. Zhotovitel odpovídá za prokazatelné proškolení všech svých zaměstnan-
ců vč. subdodavatelů. Detaily v zápisu o předání staveniště. 

 
7.9 Zhotovitel předá Objednateli informace o rizicích plynoucích z jeho činnosti na pře-

daném pracovišti ve smyslu ustanovení Zákoníku práce v platném znění, před zahá-
jením činnosti. 

 
7.10 Odpady vzniklé činností Zhotovitele je Zhotovitel povinen zneškodnit a zlikvidovat 

na své náklady. 
 
7.11 Stavba probíhá za provozu teplárny. Koordinace činností Zhotovitele a Objednatele 

bude probíhat formou operativních schůzek (zápisy do montážního deníku). Detaily 
v zápisu o předání staveniště. 

 
 
8. Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 
 
    Vlastnické právo a nebezpečí škody na namontovaném zařízení přechází dohodou 
smluvních stran dnem řádného splnění závazku, tj. podepsáním zápisu o provedené 
montáži a převzetím díla s tím, že závazek zhotovitele byl splněn řádně a že objednatel 
toto plnění přejímá. 
 
 
9. Záruka za jakost 
 
    Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v  této smlouvě a 
v příslušných technických normách vztahujících se na provádění díla jako celek. 
  
    Zhotovitel poskytuje záruku na předané dílo po dobu 24 měsíců a její zahájení začíná 
dnem protokolárního předání celého díla. 
 
 
10.  Platební podmínky 
       

 Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu díla na základě faktury vystavené zho-
tovitelem po protokolárním předání a převzetí díla dle čl. 4. této smlouvy se splatností 30 
dnů od doručení faktury objednateli. V případě prodlení s úhradou faktury po její splat-
nosti,má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % 
z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
11. Ostatní ujednání 
 
11.1 Zhotovitel předá při nástupu seznam pracovníků a vozidel, pro umožnění vstupu a 

vjezdu. 
11.2 Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, bu-

dou řešeny především vzájemnou dohodou smluvních stran. Pokud nebude spor 
vyřešen dohodou, bude dále řešen prostřednictvím soudů České Republiky. 

 



Teplárna Strakonice, a.s.  LITES-MaS, s.r.o. 
 

Smlouva č. TST 46-2019    strana: 4 / 4 
 

                                                                                                                           
 

11.3 Zhotovitel ručí za prokazatelné škody způsobené Objednateli svou činností. Uplat-
ňování náhrady škody bude řešeno v souladu s občanským zákoníkem v platném 
znění. Zhotovitel je odpovědný za řádné pojištění vč. odpovědnosti za škodu způ-
sobenou třetí osobě v souvislosti s realizací díla. 

 
12.   Závěrečná ustanovení 
 
12.1 Změny a doplnění této smlouvy o dílo lze provést pouze písemnými dodatky potvr-

zenými oběma smluvními stranami.   
12.2 Záležitosti v této smlouvě neuvedené se řídí podle platného NOZ.  
12.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž po 1 obdrží každá smluvní stra-

na. 
12.4 Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 

 
Příloha č.1:  cenová nabídka č. KP 15/19 
                                      
 
 
Ve Strakonicích:  Ve Stráží nad Nisou 19.7.2019 
 
 
 
 
 
……………………………………….            ...………………………………………… 
Teplárna Strakonice, a.s. LITES-MaS, s.r.o. 
Ing. Pavel Hřídel Ing. Karel Pavlů 
generální ředitel  jednatel společnosti               


